
Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013 191ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022200191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO No- 12/2013
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinados
aos programas sociais deste Município, para o exercício de 2013.
Tipo: Menor Preço Global. Data: 06/03/2013 às 15h00, no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba.
Cep: 46.830-000. Edital e informações no o Setor de Licitações.
mesmo endereço, das 08:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. An-
daraí, 22/02/2013. Cláudio Novais Brito - Pregoeiro.
LICITAÇÃO 020/2013 - PREGÃO PRESENCIAL 014/2013 - Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de apa-
relho de Raio X - Fixo e processadora, para utilização no Hospital
Municipal de Andaraí no uso de suas atribuições. Tipo: Menor Preço.
Data: 06/03/2013 às 09h00, no Setor de Licitações, na Rua Ma-
rimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. Cep: 46.830-000.
Edital e informações no o Setor de Licitações, mesmo endereço, das
08:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 21 de fevereiro de 2013
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

Processo Administrativo Nº 2/2013
Pregão Presencial Nº 5/2013.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna

público aos interessados e à população em geral que realizará li-
citação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por
lote, tendo como objeto a contratação de empresas para aquisição
parcelada de Medicamentos para utilização na farmácia básica, far-
mácia básica para Insulinodependentes, Unidade Mista, SAMU, Far-
mácia básica injetável, para as Unidades Básicas de Saúde-UBS e
Postos de Saúde da Família-PSF, para atender a população de An-
dorinha, na sede e interior, conforme especificações constantes no
Anexo I - Termo de Referência constante no referido Edital, no dia 06
de março de 2013, às 09:00 horas, horário local, no prédio da Escola
Municipal Noêmia Vitor, na Av. Corgozinho de Carvalho Filho, S/N,
centro, nesta cidade de Andorinha(BA). A Cópia do Edital poderá ser
obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria de
Administração, no prédio desta Prefeitura Municipal, Rua José Go-
mes de Araújo, S/N, centro, Andorinha(BA), a partir da divulgação
deste. De 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas, Melhores informações
através do telefone (74) 3529-1024, ou e-mail: licitaandori-
n h a @ i g . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013

Processo Administrativo Nº 1/2013
Pregão Presencial Nº 4/2013
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna

público aos interessados e à população em geral que realizará li-
citação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço glo-
bal, tendo como objeto a contratação de empresas para prestação de
serviços no Transporte Escolar deste Município, para o todo o período
letivo de 2013, conforme especificações constantes no Anexo I -
Termo de Referência constante no referido Edital, no dia 06 de março
de 2013, às 14:00 horas, horário local, no prédio da Escola Municipal
Noêmia Vitor, na Av. Corgozinho de Carvalho Filho, S/N, centro,
nesta cidade de Andorinha(BA). A Cópia do Edital poderá ser obtido
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria de Ad-
ministração, no prédio desta Prefeitura Municipal, Rua José Gomes
de Araújo, S/N, centro, Andorinha(BA), a partir da divulgação deste.
De 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas, Melhores informações através
do telefone (74) 3529-1024, ou e-mail: licitaandorinha@ig.com.br

Andorinha, 22 de fevereiro de 2013
EMANUELLA RANGEL ALMEIDA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃOO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
002/2013, em 06/03/2013 às 14hs, em sua sede. Objeto: Aquisição de
itens para a Merenda Escolar. Para aquisição do Edital o licitante
deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa
Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA, - Tel. (75) 3266-2144.

Araci-BA, 21 de fevereiro de 2013
Rafael Q. de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2013
CONTRATO Nº 840/2013, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Barra do Mendes -BA. CONTRATADA: SILVA E MATOS CONSTRU-

ÇÕES LTDA CNPJ: 09.658.698/0001-01 OBJETO: Contratação de em-
presa especializada em obras e serviços de engenharia para Urbanização
e construção da infraestrutura necessária da orla do Açude Landulfo Al-
ves, quiosques, ambientes para a prática de esportes e ginásticas e con-
vivência dos visitantes, iluminação destes espaços na sede do município
de Barra do Mendes-BA. Valor da Global R$ 595.876,38(QUINHEN-
TOS E NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS
REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) Data de assinatura: 21 de
fevereiro 2013. Dotação Orçamentária: Órgão: 801 - Secretaria de Trans-
porte, Obras e Serviços Urbanos. Projeto/Atividade: 1042- Construção
da Infra-Estrutura da Orla do Açude.Elemento de Despesa: 4490.51.00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2013

Consoante Art. 109, Inciso I, letra "A", da Lei Federal 8.666/1993,
expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do pro-
cedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à Em-
presa SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ME. CNPJ:
09.658.698/0001-01.

Em 21 de fevereiro de 2013
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2013

A Comissão Permanente de Licitação, após análise e jul-
gamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei n.º
8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de Preço nº
01/2013, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para Urbanização e construção da
infraestrutura necessária da orla do Açude Landulfo Alves, quiosques,
ambientes para a prática de esportes e ginásticas e convivência dos
visitantes, iluminação destes espaços na sede do município de Barra
do Mendes-BA, decide classificar e declarar vencedora do certame
em epígrafe a empresa abaixo relacionada:EMPRESA CLASSIFI-
CADA: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES LTDA LTDA ME.
CNPJ: 09.658.698/0001-01EMPRESA VENCEDORA: SILVA E
MATOS CONSTRUÇÕES LTDA ME. CNPJ: 09.658.698/0001-01
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Valor Global R$ 595.876,38(QUI-
NHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SE-
TENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

Barra do Mendes-BA, 8 de fevereiro de 2013
ERICK GILLIARD BASTOS DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

PROC. ADM. nº 051/2013. OBJETO: Aquisição de carteiras es-
colares universitárias destinadas as escolas da rede de ensino fun-
damental do Município de Barreiras, DATA DE ABERTURA: 07 de
Março 2013 - HORÁRIO: 14hs00min - Maiores informações, sede da
Prefeitura com a comissão de licitação (0**77) 3614-7114 - Giltamar
Pereira Tavares - Pregoeiro Oficial, Portaria nº 020/2013. Barreiras
(BA), 21 de Fevereiro 2013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2013

PROC. ADM. nº 052/2013 - OBJETO: Contratação de locação de
veículos para o Transporte Escolar dos alunos da rede municipal e
estadual do Município de Barreiras. DATA DE ABERTURA: 08 de
Março 2013 - HORÁRIO: 09hs30min - Maiores informações, sede da
Prefeitura com a comissão de licitação (0**77) 3614-7114 - Giltamar
Pereira Tavares - Pregoeiro Oficial, Portaria nº 020/2013 - Barreiras
(BA), 21 de Fevereiro 2013.

Barreiras, 21 de Fevereiro 2013
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2013

A CPL da Prefeitura M. de Bonito- Ba realizará licitação em
05/03/2013 às 8:00h, para contratação de empresa prestação de ser-
viços de transporte para atender de varias secretarias. Edital na sede
fone 75-3343-2161 demais atos-Diário Oficial-site: www.boni-
t o . b a . i o . o rg . b r.

Bonito-Ba 20 de fevereiro de 2013
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu faz saber aos inte-
ressados que a licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº
009/2013, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento

de gêneros alimentícios para atender a merenda das escolas e creches
municipais (Secretaria de Educação) e para alimentação da jornada
ampliada do PETI (Secretaria de Políticas Sociais), Município de
Cairu - Bahia, com data de abertura prevista para o dia 28/02/2013,
foi adiada para o dia 14/03/2013, às 09:00HS (nove horas) em razão
do interesse público.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu faz saber aos inte-
ressados que a licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº
014/2013, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de telefonia móvel pessoal para ligações locais,
com fornecimento de aparelhos celulares em regime de comodato,
para atender a Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia, com data de
abertura prevista para o dia 27/02/2013, foi adiada para o dia
12/03/2013, às 09:00HS (nove horas) em razão do interesse pú-
blico.

Cairu, 21 de fevereiro de 2013
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013

Torna público objeto: aquisição de carnes e frios para aten-
dimento das necessidades das secretarias, no dia 07/03/2013, às
09:00h. Informações pelo e-mail: copelpmc@hotmail.com, o Edital
somente será entregue na sede da prefeitura, após preenchimento de
cadastro.

Cansanção, 21 de fevereiro de 2013
JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2013.

A Prefeitura de éRico Cardoso - BA, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 008/2013, tipo Menor Preço por
Item, com abertura no dia 07/03/2013 às 09h00min, na sede da
prefeitura, Praça da Matriz, 66, Centro. Objeto: aquisição de pro-
dutos, materiais e utensílios de uso geral, didáticos, destinados à
manutenção das diversas Escolas da Rede Municipal de Ensino deste
Município, para o exercício de 2013, a teor do Anexo I. Edital/In-
formações: prédio prefeitura.

Érico Cardoso, 20 de fevereiro de 2013
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Serviços
Terceirizados de Porteiro, merendeiras, recepcionista, motorista e au-
xiliar de serviços gerais, para manutenção das diversas secretarias do
município, devidamente relacionado e especificado no Anexo I, que
passa a fazer parte integrante deste edital, independente de trans-
crição. Abertura: 06/03/2013 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio
da sua sede em Érico Cardoso de Terça a Sexta das 08:00 as 12;00
Hs.

Érico Cardoso, 21 de Fevereiro de 2013
ANTONIO EVANGELISTA VIEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 23/2013
TOMADA DE PREÇO No- 4/2013

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para serviços de re-
cuperação da Escola Municipal Professor José Raimundo Pereira de
Azevedo, localizada no conjunto Feira VII. Tipo: menor preço. Data:
12/03/2013 às 14h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº
344, Centro. Edital e informações no Dpto de Licitação e Contratos,
21/02/2013. Adriana Estela Barbosa Assis - Presidente da CPL.

Feira de Santana, 21 de fevereiro de 2013
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Gandu - Contratada: Dri Con-
sultoria e Assessoria Ltda-Me - Objeto: 2º Termo Aditivo de Prazo
Ao Contrato Nº 0160/11, Oriundo da Inexigibilidade Nº 015/2011;
Data do Aditivo: 28/12/2012. Prefeita Irismá Santos da Silva Sousa.
Contratante: Prefeitura Municipal de Gandu - Contratada: Jm Cer-
queira e Cia. Ltda - Objeto: 1º Termo Aditivo de Prazo Ao Contrato
Nº 0204/12, Oriundo do Convite Nº 021/2012; Data do Aditivo:
28/12/2012 - Prefeita Irismá Santos da Silva Sousa. Contratante:
Prefeitura Municipal de Gandu - Contratada: Base Empreendimentos


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-22T07:28:39-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




